
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 05 de Agosto de 2022                 Ed. nº 619                                   PÁG. 1 

 

 

AVISO DE EDITAL  

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/22022 - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 129/2022 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços, do tipo menor preço global. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para executar Obras de Cobertura de Arquibancada, 

Revitalização e Reforma da Fachada do Estádio Municipal Lázaro Fernandes de Oliveira, localizada a Rua 

Amazonas, neste Município de Rancho Alegre, a execução da obra dar-se-á, com próprios e/ou vinculados da 

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo. 

VALOR MÁXIMO TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 449.021,47 (quatrocentos e quarenta e nove mil e vinte e 

um reais e quarenta e sete centavos). 

 

CADASTRAMENTO JUNTO AO MUNICÍPIO: Até o dia 29/08/2022. 

 

VISITA TÉCNICA: Até o dia 29/08/2022, mediante prévio agendamento. 

 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 09 horas e 30 minutos do dia 01 de setembro 

de 2022. 

 

ABERTURA DOS ENVELOPES: A partir das 09 horas 45 minutos do dia 01 de setembro de 2022. 

 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 

Licitações dás 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br;  Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br; 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 04/08/2022. 

 

Rancho Alegre - PR, 04 de agosto de 2022. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.08.2022
16:14:06 -03

                               1 / 4



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 05 de Agosto de 2022                 Ed. nº 619                                   PÁG. 2 

 

 

SEGUNDO EDITAL DE RESULTADO DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 

 

REF:   CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2022 

 

A Comissão Permanente de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022, que após a análise e verificação da documentação dos envelopes nº 01 - 

Documentos de Habilitação das proponentes, chegou-se ao seguinte resultado: 

HABILITAR: 

Nº EMPRESA E/OU PESSOA FÍSICA 

01 CIBELE CRISTINA MORARA inscrita no CPF sob o nº 041.503.779-44, de Rancho Alegre- PR; 

 

Visto que a Proponente acima apresentou toda a documentação, cumprindo os requisitos de Habilitação especificados 

do Edital de Chamamento Público nº 003/2022. 

Conforme ATA de Julgamento de Habilitação, comunica outrossim, que encaminha o processo a Autoridade Superior 

para HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO. 

                                                              Rancho Alegre - PR, 04 de agosto de 2022. 

 

 

 

Letícia Santana Marques 

Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 Maria de Fatima da Silva 

Membro da Comissão 

Permanente de Licitação 

 

 

 Eliton Antonio Ozetta 

Membro da Comissão 

Permanente de Licitação 

   

      
 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.08.2022
16:14:06 -03

                               2 / 4



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 05 de Agosto de 2022                 Ed. nº 619                                   PÁG. 3 

 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão Permanente de Licitação, e constante na ata da reunião 

lavrada em 03 de agosto de 2022, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, HOMOLOGO o CREDENCIADO, conforme segue: 

CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 003/2022 

OBJETO: Contratação de profissionais especializados na prestação de serviços de Enfermagem e Técnico em 

Enfermagem, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - Unidade Mista de Saúde, as 

contratações dar-se-ão com recursos próprios e/ou vinculados, conforme solicitação de demandas da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

PROPONENTES CREDENCIADOS HOMOLOGADAS: 

 

- CIBELE CRISTINA MORARA inscrita no CPF sob o nº 041.503.779-44, de Rancho Alegre- PR; 

 

HOMOLOGADA EM: 04/08/2022. 

 

 

 

Rancho Alegre - PR, 04 de agosto de 2022. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.08.2022
16:14:06 -03

                               3 / 4



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 05 de Agosto de 2022                 Ed. nº 619                                   PÁG. 4 

 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 069/2021 

 

(Ref: Pregão Presencial nº. 023/2021). 

Seqüência do Apostilamento = 062/2022 

 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 069/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE E 

M DE MEDEIROS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, COM SEDE À RUA EMILIANO 
PERNETA, Nº 812, CENTRO, NA CIDADE DE SERTANEJA - PR, CEP: 86.340-000, INSCRITA NO 

CNPJ SOB O Nº. 18.759.458/0001-94. 
CONSIDERANDO: 

- O disposto na Cláusula Primeira e seguintes do Contrato Administrativo N.º 069/2021 do Município de Rancho Alegre; 

Registra o presente TERMO DE APOSTILAMENTO do Contrato Administrativo N.º 069/2021, doravante denominado CONTRATAÇÃO ORIGINAL, que 

será regido pela Lei nº 8.666, de 21/06/93, legislação correlata, mediante as seguintes Cláusulas e Condições; 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços, decorrente do reequilíbrio de preços, parecer jurídico favorável, pesquisa de 

preço e convalidação do Sr. Prefeito Municipal; 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1 – O presente termo de Apostilamento está amparado no disposto no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA REPACTUAÇÃO 

3.1 – O valor dos itens após a repactuação será conforme a tabela abaixo: 

 

Item Produto Valor de origem Índice Aplicado % Valor Atualizado 

002 ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT COM 400G R$ 3,49 6,88 % R$ 3,73 

004 ÁÇUCAR CRISTAL - PCT 5KG R$ 14,03 20,70 % R$ 16,93 

072 ÓLEO DE SOJA - 900ML R$ 7,15 43,00 % R$ 10,22 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 

4.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e seus aditivos e apostilamentos não modificados por este 
Instrumento. 

A CONTRATANTE assina esta Apostila em 03 (três) vias de igual teor e forma e para que surtam os efeitos jurídicos e legais. 

 
Rancho Alegre - PR, 04 de agosto de 2022. 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Marcelle de Medeiros Senefonte 
M de Medeiros 

FORNECEDOR REGISTRADO 

 
 

Cynthia Hezure de Souza 
Fiscal do Contrato 

 

 

 Luciana Paula Casaroto Santos 

Gestor do Contrato 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:05.08.2022
16:14:06 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-08-05T16:14:06-0300




